lefas denuntiamus, quia nisi destilerini, BOSeos " <

tanquam excommunicalioni subjiciemui. '.

Dalum xvn Kal. Maii. ]

CXXIX. !

Ad nwnachoset cwlerosfidelesS. JEgidii. — JVequis j
de aliaris oblationequidquam, invilo abbate, dis- i
irahere vel fraudare prmsumal.

(Anno 1105, Oct. 51.)

[Dom BOUOCET,Recueil, XV, 52.]

^PASCIIALISepiscopus, servus scrvorum Dei, dilectis

filiismonachis el caeterisfidelibusS. -Egidii, salutem

et apostolicam benediciionem.

'Quia magnse res discordia dilabuntur, parvae res

concordia coalescunt, monemus vOs et rogantes

p/seeipimus Ut uno animo, uno sensu, afabatem r,

vestrum liraentes diligatis, diligentes limeatis, et in

cjas obedientia persistcnles monasierii res diligen-
t:.us custodire debeatis, quse nimirum parlim faclio-

nibus vestris, parlim violentia militari distraclse

iHullum ct pessundatae cognoscuntur. De altaris

oblatione per sanctorum apostolorum obedientiam

interdicimus, ne quis eos rapere, aul invito abbate

distrahere, vel fraudare prsesumat, sed in usus ad

qtios datae vel dandaesunt, cum limore Domini con-

serventu.. Si qui vero aliter forle prsesumpserint, et

faciontes et coiisemienles ab Ecclesise liminibus se-

quesiramus.
Datan Kal. Novehibris.

cxxx.

Gisice, abbalissm Romaricensi, suadel a canonich **
Calmosiacensibuspro parochialh ecelesiw-S.Mariw
parle concambiumaccipiat.

(Intra annum 1101-1105,Febr. 6.)

[MARTENE,ThesaurusAnecdol., III, 1175.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei dile-

ctse iiliaeGISL.*;Romaricensi afafaalissae,salutem et

aposlolicam benedictionem.

Gausam quse inter vos et Calmosiacenses canoni-
cos agitur, tam ex vestvis quam ex illovum nuntiis

diligenter audivirous. Igitur de parochiali ecclesia

Sanctse Marise,in qua et vestrum el illorum monas-

(58) Stephanus anno 1105 vel sequenti mortali-
tatem exuit, quippe anno 1106 successorem habebal
Hugonem cui Paschalis bullarri indulsit, datam

A terium possidel porti&nem, id consilii respondemus

ut, quia ecclesia vobis per Dei gratiam abundantibus

minus necessaria est, a Calmosiacensibus canonicis,
licet paupeves sint, in loco alio pvo portione vestra,
faonorumvirorum consilio accipialis tale concam-

faium, per quod detrimentura veslro monasterio

evenisse juste conqueri nonpossitis. De loco autem

in quo liovum ipsorum monasterium constructum

esl, haue judicii sententiam canonka aequitate pro-
ferimus, ut si jurisjurandi per competentes pefso-
nas exliibita probatione monstvavevint monastevii

fundationem juste factam el sine legilirna Romavi-

censium calumnia decennio pevraansisse, datovem

quoque locLvel ejus prsedecessores fundum ipsum

per annos triginta sine legali calumnia possedisse
B constiterit, nec quid immiiiutum de quadragenarii

spatio videalur, nullam de cseteroa vobis molestiam

pro eodem negotio patiantur. Non enim pati pos-'

sumus, ut ideni viri sub aposlolicsesedis futela re!>

giose Doraiho servientes, aut per vos, aut per alios

injustis vexalionibus affligantur.
Datum Laterani VIIIIdus Februavii.

CXXXI.

Gislm abbalissw Romaricensi prmcipit ul ab injurik
in monachosCalmosiacensesdesislal.

(Anno eod. Oct. 27.)

[MARTEN.ubi supra,t. III, p. 1175.]

PAScnALisepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tsefiliseGISL^JRomaricensi ablialissse, et ejus con-

fj gregalioni, salutem et apostolicam faenedictionem.

Quia pax multa diligentibus nomen Domini. et

quies ei servientibus semper est necessaria, idcii-".o

gravis est nobis discordia quse inter vos et Calmo-

siacenses fratres occasione vevumternpovalium agi-
tatur. Quamobrero dilectioni vestrse scripsimus ut

parlem illam ecclesise quietam diraitteritis, aut de

fundo vobis competenti concambium acciperelis,

quod utrumque facere adhuc neglexistis. Idipsum

igitur repelilo vobis mandaEtes, praecipimus ut om-

nino ab eorum injuriis desistatis; alioquin beali

Petri vindictam, ipso adjuvanle, in vos districlius

proferemus.
Datum Laterani vi Kalendas Novembris.

CXXXII.
* Eustachium comitemtnonetut Lamberlum episcoputn

Arclalcnsem manere iri possessione allarium quo-
rumdam sinat.

(Anno 1104-1105, Febr. 27.)

[BALUZ.Mhcell. edit. Luc, II, 148.]

PASCHALISepiscopus, servusservorum Dei, egregio
comili EUSTACHIO,salulem et apostolicam benediclio-

lieni.

Quae bonis inchoantur principiis, nisi faono li-

ne claudanlur, non laudem'sed vituperationem me-

rentur. Quaffiofaremstrenuitatem tuara monemus

et monentes rogamus ut de bonis quaecoepislinul-

Parma. iv Nonas Novembris, indict. xv, anno Dom.
Incarnat. 1106, pontilicalus domni Paschalis II papse
octavo.

141 EPISTOL.E ET PRIYILEGIA. 1435

lam poenitudinemgeras, sed in eis immobilis per- A

severes, altaria quse fratri nostro Lamberto Atre-

batensi episcopo cum quadam diceris conditioue

reslituisse, quiete deinceps et sine aliqua mole-

stia ipstim et ipsius ecclesiam in perpetuum possi-
dere permittas, cum eo pacem et concordiam inte-

gram componas. Yalde enirn periculosum est eos

'offendere, quos Deus dlxit suorum pupillani ocu-
lorum. Quapropter nobilitatem tuam iterum ite-
f umque monemus ut Alrebatensem ecclesiam aita-
xia illa perpetuis temporifaus quiele possidere per-
mitlas, et illius ecclesiseantistitem tanquam patrem
spiritualem venerari, diiigere , et pacem cum ipso
plenani hafaere procures. Omnipotens Dominiis
sanctorum apostolorum merilis vos ab omni malo

protegat et defendat, in faonisperseverantiam tribuat, E

a peccatis absolvat et ad vilam perducat seternam.
Data Terracinse 111Kal. Martii.

CXXXHI.
Ad ManasscmarchiepiscopumRemensem.— De ec-

clesiis decem Lamberto reslituendis.

(Anno 1104-1105, Fefar, 28.)
[BALUZ.ubi supra.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,venera-
bili fratri MANASSIRemensi episcopo, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

•Super Guarinfrido archipresbytero conqueritur
frater noster Atrefaatensisepiscopus quia decem sui

Juris ecclesias in Atrefaatensi, ut dicitur, territorio
•silas ei violenter aufertel iam diu perlinaciler re-
tinet, unde afa eodem fratre noslro excommuni- ^

«atus asseritmv Mandamus igitur dilectioni tuoeut
* imdem diarinfridum convenias; et si fratri uo*-
stro satisfacere noluerit, pro sua in eum contuma-
eia non solum excommunicalionem, sed etiam ana-
thema dictabis.

Data Terracinoexi Kal. Martii.

CXXXIV.
Ad Lambertum episcopumAtrebalensem. — De cle-

ricis quibusdam excom-municalionesolutis.
- (Anno 1104-1105, Dec. 5.)

[BALUZ.ubi supra, p. 149.]
PAScnALisepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili fratri LAMRERTOAtrebatensi episcopo, salutem et
benedictionem. p

Nonnulli ecclesise tuaeclevkiaute nostram prse-
sentiam convenerunt, diversas querimonias aiferen-
tes. Quibus serialim auditis et fralrum nostrorum
consultatione tractatis, omnes ab e.vcomniunica-
tionis vinculo, promisso utique debito satisfactionis,
absolvimus. Omnesenim juxta tenorem a nobis pro-
positum debitam tibi tanquam episcopo proprio obe-
dientiam promiserunt. Et pro his quidem qui rapi-
Eas bonorum suorum per clientes tuos suslinuisse

conquesti sunt, benignitatem tuam logamus ut ju-
stitiam super eorumdem bonorum rapina periicias;

qnarumprofecto rerum descriptionem nobis ofalatam

per luum tifai archidiaconum destinamus. Porro
diaconi duo Algisus ct Roberlus uxores hactenus

A hafaitastactis sacrosanctis Evangeliis afadkarunt;
pro quibus etiam dispensationem tuam mPnemus, c|
petimus ut eorum vitse et saluti in posterum debeas;

providere. Hugo aulem Balduini filius intra dies

quadraginta postquam in jmlriani Doroino dispo-
nente redierit, de illata sifai querimonia se justiliaih
faclurum tibi jurisjurandi assertione firmavit, nisi

quantum fuerit ei tua miseratione dimissum. Sane
in Roberti causa beati Siricii el prolata coram nobis
et effectu est perpetrata"sentenlia quam Himerio
Tarraconensi episcopo scribens ait: *Quisquis cle-
ricus aut viduam aut certe secundam duxerit con-